
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №5 
(МБДОУ детский сад комбинированного вида №5) 

352476, Российская Федерация, Краснодарский край, Успенский район, 

станица Убеженская, улица Молодежная,1, тел. 8(86140)6-37-35 
 

     ПРИКАЗ 
                                                                  
29 03.2024г.                                                                                №39 
 
                                Об изменении правил приема 
 
В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Российской 

Федерации от 15 мая 2020г.№236, утвержденных приказом Минпросвещения 

России от 23 января 2023 №50, на основании решения педагогического 

совета протокол от 29 марта2024 №3),  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести с 01 апреля 2024 года в раздел 1 Общие положения пункта  
1.11 пп. е) изменение, изложив его в следующей редакции: 

е)  вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка или выпуску из 

единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка – для родителей ( 

законных представителей) ребенка – РФ, Выданное на территории 

Российской Федерации, свидетельство о регистрации ребенка по месту 

жительства или месту пребывания на закрепленной территории по 

собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации 

ребенка по месту пребывания на закрепленной территории родитель 

(законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий 

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.» 
       2. Внести в раздел 2. Порядок приема пункт 2.2 пп. в), а так же в 

раздел 3. Ведение документации пункт 3.1. пп. 4) изменение, изложив их 

в следующей редакции: 
« - свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка – для родителей ( 
законных представителей) ребенка – граждан РФ;» 

           2. Добавить в раздел 2. Порядок приема: 
п. 2.8. «Льготы при зачислении, в том числе внеочередное, 
первоочередное, преимущественное право приема определяется 

законодательством РФ в сфере образования.» 
     3. Ответственному за прием детей Суворовой Н.В.: 




